проект

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЛЕНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 2  декабря 2015 года №  49
с. Яренск

О назначении публичных слушаний по рассмотрению проекта

 решения Собрания депутатов  МО «Ленский муниципальный район»  «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год»
Руководствуясь статьями 24, 28 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Собрания депутатов МО «Ленский район» от 27.10.2010 № 67 «Об утверждении Положения о проведении публичных слушаний в МО «Ленский муниципальный район», статьями 18, 31 Устава МО «Ленский муниципальный район» постановляю:

1. Назначить публичные слушания  по проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год».
2. Провести публичные слушания на территории МО «Ленский муниципальный район» в с. Яренск, п. Урдома, д. Белопашино, с. Козьмино.
3. Инициатором  проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год» является Глава МО «Ленский муниципальный район».
4. Создать организационный комитет по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год» (далее – оргкомитет).
5. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета и сроки проведения публичных  слушаний по вопросу, указанному в пункте 1 настоящего постановления  (приложение № 1).

6. Утвердить перечень мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год»  (приложение № 2).

7. Отделу делопроизводства, кадров и спецработы Администрации МО «Ленский муниципальный район» опубликовать настоящее постановление в муниципальном вестнике в срок не позднее 3 декабря 2015 года.
8. Установить, что заинтересованные лица могут  ознакомиться с проектом  решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год» в финансовом отделе Администрации МО «Ленский муниципальный район» по адресу: с. Яренск, ул. Бр. Покровских, д. 19, каб. 34 с 8 часов до 17 часов 00 минут ежедневно, кроме выходных, а также на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район» www.yarensk.ru.

9. Определить, что иную информацию, необходимую для участия в публичных слушаниях по проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год» можно получить в финансовом отделе МО « Ленский муниципальный район».
10. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

11. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и разместить на официальном сайте Администрации МО «Ленский муниципальный район».
Глава МО «Ленский муниципальный район»                                    А.Г. Торков
Приложение № 1

Утверждено

 постановлением Главы

 МО «Ленский муниципальный район»

     от   декабря 2015 года №

Состав

организационного комитета по подготовке и проведению публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год»

	Место
проведения
	Состав оргкомитета
	Время проведения
	Состав
участников

	Село Яренск, зал заседаний Администрации МО «Ленский муниципальный район»
	Председатель оргкомитета:

Торков А.Г. - Глава МО «Ленский муниципальный  район»;

Члены оргкомитета:

Пятиева Т.Н. - заведующий финансовым отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Яковлева Е.Н. - заведующий отделом экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Зашихина С.А.- председатель планово-бюджетной комиссии Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район»;

Секретарь оргкомитета:

Кудинов Е.Ю. – заведующий юридическим отделом
	14.12.2015
17-00 час.
	Жители МО «Сафроновское»

	Деревня Белопашино, зал заседаний Администрации МО «Сойгинское»
	Председатель оргкомитета:
Кочанов Н.Н – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный  район»;

Члены оргкомитета:

Беккер Ж.С. – заместитель заведующего финансовым отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Осмакова А..В.- главный специалист отдела экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Леушева О.В. - депутат Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район».

 Секретарь оргкомитета:

Коржаков С.В. – главный специалист юридического отдела
	13.12.2015
13-00 час.
	Жители МО «Сойгинское»

	Село Козьмино,
Дом культуры
	Председатель оргкомитета:

Кочанов Н.Н. – заместитель главы Администрации МО «Ленский муниципальный  район»;

Члены оргкомитета:

Беккер Ж.С. – заместитель заведующего финансовым отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Осмакова А..В.- главный специалист отдела экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Леушева О.В. - депутат Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район».

 Секретарь оргкомитета:

Коржаков С.В. – главный специалист юридического отдела
	13.12.2015
14-30 час.
	Жители МО «Козьминское»

	Посёлок Урдома,
зрительный зал железнодорожного клуба

	 Председатель оргкомитета:

Торков А.Г.- Глава МО «Ленский муниципальный  район»;

Члены оргкомитета:

Пятиева Т.Н. - заведующий финансовым отделом Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Яковлева Е.Н.- заведующий отделом экономики и прогнозирования Администрации МО «Ленский муниципальный район»;

Марьина Л.С. – депутат Собрания депутатов  МО «Ленский муниципальный район»;

Секретарь оргкомитета: Кудинов Е.Ю. – заведующий юридическим отделом
	13.12.2015
11-00 час.
	Жители МО «Урдомское»

Приложение № 2

Утверждено

 постановлением Главы

 МО «Ленский муниципальный район»

     от  декабря 2015 года №
Перечень

мероприятий, необходимых для организации и проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год»

	Мероприятие
	Дата проведения
	Ответственный

	Оповещение населения Ленского района  о времени и месте  проведения публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов МО «Ленский муниципальный район» «О бюджете муниципального образования «Ленский муниципальный район» на 2016 год»
	до 03.12.2015
	Организационный

комитет по подготовке и проведению  публичных слушаний

	Проведение публичных слушаний
	13.12.2015-14.12.2015
	Организационный

комитет по подготовке и проведению  публичных слушаний

	Составление заключения о результатах публичных слушаний
	15.12.2015
	Организационный

комитет по подготовке и проведению  публичных слушаний

	Опубликование результатов публичных слушаний
	18.12.2015
	Организационный

комитет по подготовке и проведению  публичных слушаний